



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

PROCESSO LICITATÓRIO N° 090/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 32/2025

O **MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DA LIMEIRA**, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº 01.616.837/0001-22, com sede administrativa na Praça Nossa Senhora de Fátima, nº 232, Bairro Centro, neste ato representado pelo Exmo. Prefeito Municipal Sr. Cristovam Gonzaga da Luz, inscrito no CPF sob o nº 53000765620, doravante denominado **ÓRGÃO GERENCIADOR** e a empresa 62.270.813 BRUNO FELLIPE FONTES RIBEIRO, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº 62 270 813/0001-59, sediada á 1 Ld Americo Jose Honorio, SN, Centro, Rosário da Limeira, CEP: 36878000, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) bruno fellipe fontes ribeiro, inscrito(a) no CPF sob o nº 13085119655, (32)98412-1664 doravante denominado **DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS**, resolvem celebrar a presente Ata de Registro de Preços, em conformidade com o Processo Licitatório nº 090/2025, Pregão na Forma Eletrônica nº 024/2025, sob a regência da Lei Federal nº 14.133/2021, mediante as cláusulas e condições pactuadas a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DOS PREÇOS REGISTRADOS

1.1. Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos em geral, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das secretarias e setores vinculados a Prefeitura Municipal de Rosário da Limeira-MG. .

1.2. Ficam registrados para o fornecedor qualificado no preâmbulo os seguintes itens e seus respectivos preços:

Lote 1			
agulha /bico de bomba			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AGULHA/BICO DE BOMBA DE AR BICO DE PRESSÃO EM AÇO PARA INFLAR BOLAAGULHA/BICO DE BOMBA DE AR BICO DE PRESSÃO EM AÇO PARA INFLAR BOLA	20,00 unidade	R\$ 2,00	R\$ 40,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 1		x1	R\$ 40,00
Lote 2			
APARADOR DE CHUTE E SOCO			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

APARADOR DE CHUTE E SOCO MAXIMIM ? O MAIS RESISTENTE DO MERCADO. FEITO EM COURO DE MICROFIBRA MXM -COM DUAS VEZES MAIS DURABILIDADE DO QUE O COURO TRADICIONAL. PRODUZIDO COM UMA ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, ABSORVE OS IMPACTOS E GRANTE PROTEÇÃO. DESENVOLVIDO COM UM SISTEMA DE COLUNA, SENDO ANOTÔMICO E EXTREMAMENTE CONFORTÁVEL. O DISING EM FOMA ED ARCO NO PUNHO, AS ALÇAS SÃO REFORÇADAS COM REBITE PARA ASSEGURAR ADERÊNCIA, DURABILIDADE E QUALIDADE. APARADOR DE CHUTE E SOCO MAXIMIM ? O MAIS RESISTENTE DO MERCADO. FEITO EM COURO DE MICROFIBRA MXM -COM DUAS VEZES MAIS DURABILIDADE DO QUE O COURO TRADICIONAL. PRODUZIDO COM UMA ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, ABSORVE OS IMPACTOS E GRANTE PROTEÇÃO. DESENVOLVIDO COM UM SISTEMA DE COLUNA, SENDO ANOTÔMICO E EXTREMAMENTE CONFORTÁVEL. O DISING EM FOMA ED ARCO NO PUNHO, AS ALÇAS SÃO REFORÇADAS COM REBITE PARA ASSEGURAR ADERÊNCIA, DURABILIDADE E QUALIDADE.	10,00 unidade	R\$ 360,38	R\$ 3.603,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 2		x1	R\$ 3.603,80

Lote 3			
APITO- APITO PROFISSIONAL			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
APITO- APITO PROFISSIONAL, COLORIDO COM 3 CÂMARAS DE AR, MÍNIMO 127 DECIBÉIS APITO- APITO PROFISSIONAL, COLORIDO COM 3 CÂMARAS DE AR, MÍNIMO 127 DECIBÉIS	20,00 unidade	R\$ 16,17	R\$ 323,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 3		x1	R\$ 323,40

Lote 5			
BANDEIRA DE ESCANTEIO PARA CAMPO			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BANDEIRA DE ESCANTEIO PARA CAMPO DE FUTEBOL, UTILIZADA ESPECIFICAMENTE PARA DEMARCAR A LINHA DO ESCANTEIO E LINHA CENTRAL CONFORME DETERMINA A REGRA DO FUTEBOL, COM MATERIAL RESISTENTE, OPÇÕES DE CORES NAS HASTES FLEXÍVEL, COM MOLA, QUE AUXILIA NAS JOGADAS. INOVADORA, POSSIBILITA DESMONTAR A HASTE, AUXILIANDO NO TRANSPORTE E MANUSEIO. POSSUI ENCAIXE PERFEITO COM SEGURANÇA. PESO: 756G. COR DA BANDEIRA: PADRÃO (AMARELO/VERMELHO). COR DAS HASTES: AZUL, LARANJA, VERMELHA, VERDE OU BRANCA. TAMANHO: 1,81 X 0,03M (A X DIÂMETRO). TAMANHO DESMONTADO COM EMBALAGEM: 0,21 X 0,03 X 0,94M. BANDEIRA DE ESCANTEIO PARA CAMPO DE FUTEBOL, UTILIZADA ESPECIFICAMENTE PARA DEMARCAR A LINHA DO ESCANTEIO E LINHA CENTRAL CONFORME DETERMINA A REGRA DO FUTEBOL, COM MATERIAL RESISTENTE, OPÇÕES DE CORES NAS HASTES FLEXÍVEL, COM MOLA, QUE AUXILIA NAS JOGADAS. INOVADORA, POSSIBILITA DESMONTAR A HASTE, AUXILIANDO NO TRANSPORTE E MANUSEIO. POSSUI ENCAIXE PERFEITO COM SEGURANÇA. PESO: 756G. COR DA BANDEIRA: PADRÃO (AMARELO/VERMELHO). COR DAS HASTES: AZUL, LARANJA, VERMELHA, VERDE OU BRANCA. TAMANHO: 1,81 X 0,03M (A X DIÂMETRO). TAMANHO DESMONTADO COM EMBALAGEM: 0,21 X 0,03 X 0,94M.	20,00 unidade	R\$ 199,90	R\$ 3.998,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Marca:	Fabricante:	Modelo:
Total Lote 5		x1 R\$ 3.998,00

Lote 7			
BOLA DE BASQUETE INFANTIL/MIRIM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLA DE BASQUETE INFANTIL/MIRIM - 100% BORRACHA, MIOLO LUBRIFICADO E REMOVÍVEL, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA ENTRE 73CM - 75CM E PESO APROXIMADO 480G.BOLA DE BASQUETE INFANTIL/MIRIM - 100% BORRACHA, MIOLO LUBRIFICADO E REMOVÍVEL, CIRCUNFERÊNCIA APROXIMADA ENTRE 73CM - 75CM E PESO APROXIMADO 480G.	30,00 unidade	R\$ 56,52	R\$ 1.695,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 7		x1 R\$ 1.695,60	

Lote 8			
BOLA DE BEACH TENNIS FELTRO			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLA DE BEACH TENNIS FELTRO ACRÍLICO. DIMENSÕES 20X7X7CM PESO MAXIMO 160 GRS.BOLA DE BEACH TENNIS FELTRO ACRÍLICO. DIMENSÕES 20X7X7CM PESO MAXIMO 160 GRS.	20,00 unidade	R\$ 19,99	R\$ 399,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 8		x1 R\$ 399,80	

Lote 12			
BOLA DE HANDEBOL			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLA DE HANDEBOL, CIRCUNFERÊNCIA MINIMA DE 58 CM E MAXIMA DE 60CM PESO MAXIMO DE 475 GRAMAS, 32 GOMOS, PU PRO,COSTURADA A MÃO, AIRBILITY TRIAXIAL, CAMADA INTERNA DE NEOTEC, MIOLO REMOVÍVELBOLA DE HANDEBOL, CIRCUNFERÊNCIA MINIMA DE 58 CM E MAXIMA DE 60CM PESO MAXIMO DE 475 GRAMAS, 32 GOMOS, PU PRO,COSTURADA A MÃO, AIRBILITY TRIAXIAL, CAMADA INTERNA DE NEOTEC, MIOLO REMOVÍVEL	10,00 unidade	R\$ 88,48	R\$ 884,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 12		x1 R\$ 884,80	

Lote 13			
BOLA DE TÊNIS DE MESA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

BOLA DE TÊNIS DE MESA COM PESO ENTRE 2,5 GRAMAS E 3,5 GRAMAS	BOLA DE TÊNIS DE MESA COM PESO ENTRE 2,5 GRAMAS E 3,5 GRAMAS	50,00 unidade	R\$ 3,63	R\$ 181,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:		
Total Lote 13		x1		R\$ 181,50

Lote 15

BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL PRÓ, CIRCUNFERÊNCIA DE 6

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL PRÓ, CIRCUNFERÊNCIA DE 68 - 70 CM, PESO DE 420 - 445 G, CÂMARA ARBILITY, TERMOTEC, MATERIAL MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL PRIMA NEO GEL. DEVE SER APROVADO POR NO MÍNIMO 3 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL (CBF) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA)... BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL PRÓ, CIRCUNFERÊNCIA DE 68 - 70 CM, PESO DE 420 - 445 G, CÂMARA ARBILITY, TERMOTEC, MATERIAL MICROFIBRA, MIOLO SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, MATERIAL PRIMA NEO GEL. DEVE SER APROVADO POR NO MÍNIMO 3 FEDERAÇÕES REGIONAIS, OU CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL (CBF) OU FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE FUTEBOL (FIFA).	60,00 unidade	R\$ 106,90	R\$ 6.414,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 15		x1	R\$ 6.414,00

Lote 16

BOLSA DE MASSAGEM PROFISSIONAL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLSA DE MASSAGEM PROFISSIONAL, MEDIDAS APROXIMADAS: 35CM X 35CM X 23CM, TECIDO DE POLIÉSTER OU SEMELHANTE, BOLSOS LATERAIS, E DIVISÕES INTERNAS. BOLSA DE MASSAGEM PROFISSIONAL, MEDIDAS APROXIMADAS: 35CM X 35CM X 23CM, TECIDO DE POLIÉSTER OU SEMELHANTE, BOLSOS LATERAIS, E DIVISÕES INTERNAS.	1,00 unidade	R\$ 131,20	R\$ 131,20
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 16		x1	R\$ 131,20

Lote 17

BOLSA PARA TRANSPORTE DE BOLAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

BOLSA PARA TRANSPORTE DE BOLAS: CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, MATERIAL RESISTENTE E DE QUALIDADE. POSSUI ALÇA PARA CARREGAMENTO NAS COSTAS E CORDÃO PARA REGULAR A ABERTURA DA BOLSA. IDEAL PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR BOLAS DE DIFERENTES ESPORTES E EQUIPAMENTOS DE TREINO. A PEÇA COMPORTA DE 7 A 9 BOLAS DE FUTEBOL, VÔLEI, BASQUETE, ENTRE OUTROS ESPORTES. BOLSA PARA TRANSPORTE DE BOLAS: CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, MATERIAL RESISTENTE E DE QUALIDADE. POSSUI ALÇA PARA CARREGAMENTO NAS COSTAS E CORDÃO PARA REGULAR A ABERTURA DA BOLSA. IDEAL PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR BOLAS DE DIFERENTES ESPORTES E EQUIPAMENTOS DE TREINO. A PEÇA COMPORTA DE 7 A 9 BOLAS DE FUTEBOL, VÔLEI, BASQUETE, ENTRE OUTROS ESPORTES.	1,00 unidade	R\$ 70,20	R\$ 70,20
---	-----------------	-----------	-----------

Marca:	Fabricante:	Modelo:
Total Lote 17	x1	R\$ 70,20

Lote 18

BOLSA TÉRMICA EM GEL: INDICADO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOLSA TÉRMICA EM GEL: INDICADO NO TRATAMENTO DE DORES MUSCULARES, PROCESSOS INFLAMATÓRIOS PARA TODO TIPO DE PELE E HIPOALERGÊNICO. BOLSA TÉRMICA EM GEL: INDICADO NO TRATAMENTO DE DORES MUSCULARES, PROCESSOS INFLAMATÓRIOS PARA TODO TIPO DE PELE E HIPOALERGÊNICO.	3,00 unidade	R\$ 24,12	R\$ 72,36

Marca:	Fabricante:	Modelo:
Total Lote 18	x1	R\$ 72,36

Lote 19

BOMBA DE AR - CONFECCIONADA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOMBA DE AR - CONFECCIONADA COM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO RESISTENTE, ACOMPANHA AGULHA E MANGUEIRA REMOVÍVEL QUE GARANTE O ENCHIMENTO IDEAL DE BOLAS. DISPÕE TAMBÉM DE UMA BOMBA DUPLA AÇÃO QUE INFLA NOS DOIS SENTIDOS, TORNANDO O ENCHIMENTO MUITO MAIS RÁPIDO. CARACTERÍSTICAS: BOMBA DE AR - CONFECCIONADA COM ACRÍLICO TRANSLÚCIDO RESISTENTE, ACOMPANHA AGULHA E MANGUEIRA REMOVÍVEL QUE GARANTE O ENCHIMENTO IDEAL DE BOLAS. DISPÕE TAMBÉM DE UMA BOMBA DUPLA AÇÃO QUE INFLA NOS DOIS SENTIDOS, TORNANDO O ENCHIMENTO MUITO MAIS RÁPIDO. CARACTERÍSTICAS:	20,00 unidade	R\$ 36,99	R\$ 739,80

Marca:	Fabricante:	Modelo:
Total Lote 19	x1	R\$ 739,80

Lote 20

CAPACETE PARA KARATÊ AZUL, REVESTIMENTO PU + NBR, IMPERMEAVEL, ALTA RESISTÊNCIA, BOA TENACIDADE, TANQUE INTERNO DE ALTA QUALIDADE, BOA ELASTICIDADE, ORIFÍCIO DE VENTILAÇÃO, ALÇA DE OMBRO LARGA E DISIGN DE PROTEÇÃO ARTICULAR, SEM FIO SOLTOS, ADEQUADA PARA BOXE, TAEKWONDO, KARATÊ E TREINAMENTO MMA TAMANHO: S/M/L/XL





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAPACETE PARA KARATÊ AZUL, REVESTIMENTO PU + NBR, IMPERMEAVEL, ALTA RESISTÊNCIA, BOA TENACIDADE, TANQUE INTERNO DE ALTA QUALIDADE, BOA ELASTICIDADE, ORIFÍCIO DE VENTILAÇÃO, ALÇA DE OMBRO LARGA E DESIGN DE PROTEÇÃO ARTICULAR, SEM FIO SOLTOS, ADEQUADA PARA BOXE, TAEKWONDO, KARATÊ E TREINAMENTO MMA TAMANHO: S/M/L/XL CAPACETE PARA KARATÊ AZUL, REVESTIMENTO PU + NBR, IMPERMEAVEL, ALTA RESISTÊNCIA, BOA TENACIDADE, TANQUE INTERNO DE ALTA QUALIDADE, BOA ELASTICIDADE, ORIFÍCIO DE VENTILAÇÃO, ALÇA DE OMBRO LARGA E DESIGN DE PROTEÇÃO ARTICULAR, SEM FIO SOLTOS, ADEQUADA PARA BOXE, TAEKWONDO, KARATÊ E TREINAMENTO MMA TAMANHO: S/M/L/XL	12,00 unidade	R\$ 159,90	R\$ 1.918,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 20		x1	R\$ 1.918,80

Lote 21

3 CAPACETE PARA KARATÊ VERMELHO, REVESTIMENTO PU + NBR, IMPERMEAVEL, ALTA RESISTÊNCIA, BOA TENACIDADE, TANQUE INTERNO DE ALTA QUALIDADE, BOA ELASTICIDADE, ORIFÍCIO DE VENTILAÇÃO, ALÇA DE OMBRO LARGA E DESIGN DE PROTEÇÃO ARTICULAR, SEM FIO SOLTOS, ADEQUADA PARA BOXE, TAEKWONDO, KARATÊ E TREINAMENTO MMA TAMANHO: S/M/L/XL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAPACETE PARA KARATÊ VERMELHO, REVESTIMENTO PU + NBR, IMPERMEAVEL, ALTA RESISTÊNCIA, BOA TENACIDADE, TANQUE INTERNO DE ALTA QUALIDADE, BOA ELASTICIDADE, ORIFÍCIO DE VENTILAÇÃO, ALÇA DE OMBRO LARGA E DESIGN DE PROTEÇÃO ARTICULAR, SEM FIO SOLTOS, ADEQUADA PARA BOXE, TAEKWONDO, KARATÊ E TREINAMENTO MMA TAMANHO: S/M/L/XL CAPACETE PARA KARATÊ VERMELHO, REVESTIMENTO PU + NBR, IMPERMEAVEL, ALTA RESISTÊNCIA, BOA TENACIDADE, TANQUE INTERNO DE ALTA QUALIDADE, BOA ELASTICIDADE, ORIFÍCIO DE VENTILAÇÃO, ALÇA DE OMBRO LARGA E DESIGN DE PROTEÇÃO ARTICULAR, SEM FIO SOLTOS, ADEQUADA PARA BOXE, TAEKWONDO, KARATÊ E TREINAMENTO MMA TAMANHO: S/M/L/XL	12,00 unidade	R\$ 159,90	R\$ 1.918,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 21		x1	R\$ 1.918,80

Lote 22

CASTELO CUBO DIDÁTICO EDUCATIVO,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CASTELO CUBO DIDÁTICO EDUCATIVO, CASTELINHO EDUCATIVO, CRESCER & APRENDER, MULTICOR, 18,5X18,5X26 CM CASTELO CUBO DIDÁTICO EDUCATIVO, CASTELINHO EDUCATIVO, CRESCER & APRENDER, MULTICOR, 18,5X18,5X26 CM	5,00 unidade	R\$ 85,40	R\$ 427,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 22		x1	R\$ 427,00

Lote 23



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

COLETES DUPLA FACE FUTEBOL E TREINO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLETES DUPLA FACE FUTEBOL E TREINO - COLETES PARA TREINO EM POLIÉSTER, CORES VARIADAS COLETES DUPLA FACE FUTEBOL E TREINO - COLETES PARA TREINO EM POLIÉSTER, CORES VARIADAS	2.200,00 unidade	R\$ 16,56	R\$ 36.432,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 23		x1	R\$ 36.432,00

Lote 24

CONE EM PVC RÍGIDO DE 24 CM,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CONE EM PVC RÍGIDO DE 24 CM, NA COR PRETA COM FAIXAS AMARELAS, LARANJAS E BRANCAS CONE EM PVC RÍGIDO DE 24 CM, NA COR PRETA COM FAIXAS AMARELAS, LARANJAS E BRANCAS	100,00 unidade	R\$ 6,00	R\$ 600,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 24		x1	R\$ 600,00

Lote 25

CORDA DE PULAR - CORDA DE PULAR

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CORDA DE PULAR - CORDA DE PULAR MATERIAL: SISAL, MATERIAL MANOPLA: MADEIRA, TIPO MANOPLA: ANATÔMICA, COMPRIMENTO: 10 CORDA DE PULAR - CORDA DE PULAR MATERIAL: SISAL, MATERIAL MANOPLA: MADEIRA, TIPO MANOPLA: ANATÔMICA, COMPRIMENTO: 10	10,00 unidade	R\$ 12,40	R\$ 124,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 25		x1	R\$ 124,00

Lote 26

CRONÔMETRO DIGITAL (CRONOMETRO COM FUNÇÕES: HORA, ALARME, DESPERTADOR, PLACAR DIVERSAR COMPETIÇÕES COM CRONOMETRO, EMBORRACHADO COM RESISTÊNCIA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CRONÔMETRO DIGITAL (CRONOMETRO COM FUNÇÕES: HORA, ALARME, DESPERTADOR, PLACAR DIVERSAR COMPETIÇÕES COM CRONOMETRO, EMBORRACHADO COM RESISTÊNCIA A ÁGUA) CRONÔMETRO DIGITAL (CRONOMETRO COM FUNÇÕES: HORA, ALARME, DESPERTADOR, PLACAR DIVERSAR COMPETIÇÕES COM CRONOMETRO, EMBORRACHADO COM RESISTÊNCIA A ÁGUA	4,00 unidade	R\$ 27,75	R\$ 111,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 26		x1	R\$ 111,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Lote 27

DOMINÓ ANTÔNIMOS CAIXA DE MADEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DOMINÓ ANTÔNIMOS CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA LACRADA COM PELÍCULA DE PVC 28 PEÇAS.DOMINÓ ANTÔNIMOS CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA LACRADA COM PELÍCULA DE PVC 28 PEÇAS.	5,00 unidade	R\$ 33,78	R\$ 168,90
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 27		x1	R\$ 168,90

Lote 28

JOGO DA MEMÓRIA EDUCATIVO,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGO DA MEMÓRIA EDUCATIVO, CATEGORIA FRUTAS E HORTALIÇAS, 40 PEÇAS, JOTTPLAYJOGO DA MEMÓRIA EDUCATIVO, CATEGORIA FRUTAS E HORTALIÇAS, 40 PEÇAS, JOTTPLAY	5,00 unidade	R\$ 50,00	R\$ 250,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 28		x1	R\$ 250,00

Lote 29

JOGO DE XADREZ EM NAPA, TABULEIRO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGO DE XADREZ EM NAPA, TABULEIRO OFICIAL NAPA, CASAS 5CM. TAMANHO TOTAL C/BORDAS 46X50, COR BRANCO/VERDE-ESCURO, MARCAÇÃO NUMÉRICA/ ALFABÉTICAJOGO DE XADREZ EM NAPA, TABULEIRO OFICIAL NAPA, CASAS 5CM, TAMANHO TOTAL C/BORDAS 46X50, COR BRANCO/VERDE-ESCURO, MARCAÇÃO NUMÉRICA/ ALFABÉTICA	20,00 unidade	R\$ 64,90	R\$ 1.298,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 29		x1	R\$ 1.298,00

Lote 30

JOGO FORMA PALAVRAS, CONTENDO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGO FORMA PALAVRAS, CONTENDO 8 CARTELAS E 160 LETRASJOGO FORMA PALAVRAS, CONTENDO 8 CARTELAS E 160 LETRAS	5,00 unidade	R\$ 46,00	R\$ 230,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 30		x1	R\$ 230,00

Assinado por 2 pessoas: BRUNO FELLIPE FONTES RIBEIRO e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/CB7F-CCA3-EB09-A1DA> e informe o código CB7F-CCA3-EB09-A1DA





**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Lote 31

JOGO IMAGEM E AÇÃO DESENHE RÁPIDO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGO IMAGEM E AÇÃO DESENHE RÁPIDO E PASSE A PALAVRA, MARCA GROW, REFERÊNCIA 01708JOGO IMAGEM E AÇÃO DESENHE RÁPIDO E PASSE A PALAVRA, MARCA GROW, REFERÊNCIA 01708	5,00 unidade	R\$ 118,30	R\$ 591,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 31		x1	R\$ 591,50

Lote 32

JOGOS DE PEÇAS DE XADREZ ESCOLAR

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JOGOS DE PEÇAS DE XADREZ ESCOLAR (PRETO, BRANCO) TABULEIRO MEDINDO 40 X 40 CM, COM CASA DE 4,5 CM E REI COM 10 CM. FABRICADO COM MUITO CUIDADO E ATENÇÃO AOS DETALHES, NÚMERO TOTAL DE PEÇAS: 32 PEÇAS BRANCAS:16 PEÇAS PRETAS:16, FEITO COM MATERIAIS DE QUALIDADE.JOGOS DE PEÇAS DE XADREZ ESCOLAR (PRETO, BRANCO) TABULEIRO MEDINDO 40 X 40 CM, COM CASA DE 4,5 CM E REI COM 10 CM. FABRICADO COM MUITO CUIDADO E ATENÇÃO AOS DETALHES, NÚMERO TOTAL DE PEÇAS: 32 PEÇAS BRANCAS:16 PEÇAS PRETAS:16, FEITO COM MATERIAIS DE QUALIDADE.	20,00 unidade	R\$ 57,90	R\$ 1.158,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 32		x1	R\$ 1.158,00

Lote 34

MEDALHA ATLETISMO, MEDALHA INJETADA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MEDALHA ATLETISMO, MEDALHA INJETADA EM ZAMAC. TAMANHO DE 35MM E PESO DE 24GR. ÁREA PERSONALIZÁVEL VERSO: Ø35 MM (Ø413 PX). MEDALHA INJETADA EM LIGA METÁLICA COM FIGURA DE MARATONISTA EM ALTO RELEVO, VERSO PERSONALIZÁVEL POR DECALQUE E FITA. COM 20 UNIDADESMEDALHA ATLETISMO, MEDALHA INJETADA EM ZAMAC. TAMANHO DE 35MM E PESO DE 24GR. ÁREA PERSONALIZÁVEL VERSO: Ø35 MM (Ø413 PX). MEDALHA INJETADA EM LIGA METÁLICA COM FIGURA DE MARATONISTA EM ALTO RELEVO, VERSO PERSONALIZÁVEL POR DECALQUE E FITA. COM 20 UNIDADES	600,00 unidade	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 34		x1	R\$ 5.940,00

Lote 36

MEDALHA DE FUTEBOL 50 MM CORE



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MEDALHA DE FUTEBOL 50 MM CORES (PRATA, DOURADA E BRONZE) MEDALHA INJETADA EM LIGA METÁLICA COM FIGURA DE FUTEBOL EM ALTO RELEVO E FITA. MEDALHA INJETADA EM ZAMAC. TAMANHO DE 50MM E PESO DE 25,25GR. PACOTE 10 UNIDADES MEDALHA DE FUTEBOL 50 MM CORES (PRATA, DOURADA E BRONZE) MEDALHA INJETADA EM LIGA METÁLICA COM FIGURA DE FUTEBOL EM ALTO RELEVO E FITA. MEDALHA INJETADA EM ZAMAC. TAMANHO DE 50MM E PESO DE 25,25GR. PACOTE 10 UNIDADES	500,00 PCT	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 36	x1		R\$ 6.450,00

Lote 37

MEDALHA HONRA AO MÉRITO 75MM DIAME

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MEDALHA HONRA AO MÉRITO 75MM DIAMETRO - A MEDALHA DEVERÁ SER ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL ? BRONZE MEDALHA HONRA AO MÉRITO 75MM DIAMETRO - A MEDALHA DEVERÁ SER ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL ? BRONZE	2.000,00 unidade	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 37	x1		R\$ 11.980,00

Lote 38

MEDALHA HONRA AO MÉRITO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MEDALHA HONRA AO MÉRITO 75MM DIAMETRO - A MEDALHA DEVERÁ SER ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL ? DOURADA MEDALHA HONRA AO MÉRITO 75MM DIAMETRO - A MEDALHA DEVERÁ SER ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL ? DOURADA	2.000,00 unidade	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 38	x1		R\$ 11.980,00

Lote 39

MEDALHA HONRA AO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MEDALHA HONRA AO MÉRITO 75MM DIAMETRO - A MEDALHA DEVERÁ SER ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL ? PRATA MEDALHA HONRA AO MÉRITO 75MM DIAMETRO - A MEDALHA DEVERÁ SER ACOMPANHADA DE FITA DE CETIM NAS CORES AZUL ? PRATA	2.000,00 unidade	R\$ 5,93	R\$ 11.860,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Total Lote 39	x1	R\$ 11.860,00
----------------------	----	---------------

Lote 40

MESA DE PING PONG (TENIS DE MESA)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MESA DE PING PONG (TENIS DE MESA) MESA DE PING PONG OFICIAL CONFECCIONADA EM MADEIRA REFLORESTADA, COBERTA COM TINTA ATÓXICA. POSSUI PÉS DOBRÁVEIS E CHAPA COM ESPESSURA DE 12MM. MEDIDAS: CXLXA (CM): COMPRIMENTO: 2,74M X LARGURA: 1,52M X ALTURA: 0,76M ESPESSURA DA CHAPA: 12MM PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETROMESA DE PING PONG (TENIS DE MESA) MESA DE PING PONG OFICIAL CONFECCIONADA EM MADEIRA REFLORESTADA, COBERTA COM TINTA ATÓXICA. POSSUI PÉS DOBRÁVEIS E CHAPA COM ESPESSURA DE 12MM. MEDIDAS: CXLXA (CM): COMPRIMENTO: 2,74M X LARGURA: 1,52M X ALTURA: 0,76M ESPESSURA DA CHAPA: 12MM PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	3,00 unidade	R\$ 1.616,73	R\$ 4.850,19
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 40	x1	R\$ 4.850,19	

Lote 41

PAR DE CANELEIRA DE KARATÊ AZUL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAR DE CANELEIRA DE KARATÊ AZUL, SHIROI, PROTEGE A CANELA O TORNOZELO E O PEITO DO PÉ DE FORMA FIRME E SEGURA. CONFECCIONADA EM COURO SINTETICO, FORMATO ANATÔMICO, FECHO EM VELCRO, POSSUI SELO HOMOLOGADO CBK.TAMANHO INFANTIL ATÉ 12 ANOS OU ADULTDO ACIMA DE 13 ANOSPAR DE CANELEIRA DE KARATÊ AZUL, SHIROI, PROTEGE A CANELA O TORNOZELO E O PEITO DO PÉ DE FORMA FIRME E SEGURA. CONFECCIONADA EM COURO SINTETICO, FORMATO ANATÔMICO, FECHO EM VELCRO, POSSUI SELO HOMOLOGADO CBK.TAMANHO INFANTIL ATÉ 12 ANOS OU ADULTDO ACIMA DE 13 ANOS	12,00 unidade	R\$ 129,90	R\$ 1.558,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 41	x1	R\$ 1.558,80	

Lote 42

PAR DE CANELEIRA DE KARATÊ VERMELHA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAR DE CANELEIRA DE KARATÊ VERMELHA, SHIROI, PROTEGE A CANELA O TORNOZELO E O PEITO DO PÉ DE FORMA FIRME E SEGURA. CONFECCIONADA EM COURO SINTETICO, FORMATO ANATÔMICO, FECHO EM VELCRO, POSSUI SELO HOMOLOGADO CBK.TAMANHO INFANTIL ATÉ 12 ANOS OU ADULTDO ACIMA DE 13 ANOSPAR DE CANELEIRA DE KARATÊ VERMELHA, SHIROI, PROTEGE A CANELA O TORNOZELO E O PEITO DO PÉ DE FORMA FIRME E SEGURA. CONFECCIONADA EM COURO SINTETICO, FORMATO ANATÔMICO, FECHO EM VELCRO, POSSUI SELO HOMOLOGADO CBK.TAMANHO INFANTIL ATÉ 12 ANOS OU ADULTDO ACIMA DE 13 ANOS	12,00 unidade	R\$ 129,00	R\$ 1.548,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca:	Fabricante:	Modelo:
Total Lote 42		x1 R\$ 1.548,00

Lote 43

PAR DE LUVA PARA KARATÊ AZUL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAR DE LUVA PARA KARATÊ AZUL INDICADA PARA TREINAMENTO E COMPETIÇÃO, SENDO ESSAS DEMONSTRAÇÕES DE GOLPES (KATA), PRÁTICA DE COMBATE (KUMITE) E TREINAMENTO DE FUNDAMENTOS (KIHON). PRODUZIDA EM COURO ECOLÓGICO, SELO DE APROVAÇÃO WFK.PAR DE LUVA PARA KARATÊ AZUL INDICADA PARA TREINAMENTO E COMPETIÇÃO, SENDO ESSAS DEMONSTRAÇÕES DE GOLPES (KATA), PRÁTICA DE COMBATE (KUMITE) E TREINAMENTO DE FUNDAMENTOS (KIHON). PRODUZIDA EM COURO ECOLÓGICO, SELO DE APROVAÇÃO WFK.	12,00 unidade	R\$ 109,29	R\$ 1.311,48
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 43		x1 R\$ 1.311,48	

Lote 44

PAR DE LUVA PARA KARATÊ VERMELHA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAR DE LUVA PARA KARATÊ VERMELHA INDICADA PARA TREINAMENTO E COMPETIÇÃO, SENDO ESSAS DEMONSTRAÇÕES DE GOLPES (KATA), PRÁTICA DE COMBATE (KUMITE) E TREINAMENTO DE FUNDAMENTOS (KIHON). PRODUZIDA EM COURO ECOLÓGICO, SELO DE APROVAÇÃO WFK.PAR DE LUVA PARA KARATÊ VERMELHA INDICADA PARA TREINAMENTO E COMPETIÇÃO, SENDO ESSAS DEMONSTRAÇÕES DE GOLPES (KATA), PRÁTICA DE COMBATE (KUMITE) E TREINAMENTO DE FUNDAMENTOS (KIHON). PRODUZIDA EM COURO ECOLÓGICO, SELO DE APROVAÇÃO WFK.	12,00 unidade	R\$ 109,29	R\$ 1.311,48
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 44		x1 R\$ 1.311,48	

Lote 45

PAR DE REDE PARA TRAVE DE GOL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAR DE REDE PARA TRAVE DE GOL SOCIETY 4MTS FIO 2MM NYLON. MARCA, MODELO E CATÁLOGO.PAR DE REDE PARA TRAVE DE GOL SOCIETY 4MTS FIO 2MM NYLON. MARCA, MODELO E CATÁLOGO.	6,00 unidade	R\$ 229,90	R\$ 1.379,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 45		x1 R\$ 1.379,40	

Lote 46

Assinado por 2 pessoas: BRUNO FELLIPE FONTES RIBEIRO e CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/CB7F-CCA3-EB09-A1DA> e informe o código CB7F-CCA3-EB09-A1DA





PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

PETECA OFICIAL COM BASE COMPOSTA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PETECA OFICIAL COM BASE COMPOSTA POR ISCOS DE BORRACHA SOBREPOSTOS COM DIÂMETRO ENTRE 51 MM E 53 MM, ESPESSURA DE 0CM, SUPORTE CILÍNDRICO CENTRAL DE POLIETILENO COM 20MM DE DIÂMETRO X 20 MM DE ALTURAPETECA OFICIAL COM BASE COMPOSTA POR ISCOS DE BORRACHA SOBREPOSTOS COM DIÂMETRO ENTRE 51 MM E 53 MM, ESPESSURA DE 0CM, SUPORTE CILÍNDRICO CENTRAL DE POLIETILENO COM 20MM DE DIÂMETRO X 20 MM DE ALTURA	30,00 unidade	R\$ 13,57	R\$ 407,10
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 46	x1		R\$ 407,10

Lote 47

PLACAR DE MESA EM PVC

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PLACAR DE MESA EM PVC: IDEAL PARA MARCAR PONTOS DE JOGOS QUE NECESSITAM DE PONTUAÇÃO E SET. POSSUI SISTEMA ARTICULADO E PINO DE TRAVA PARA SER APOIADO NA MESA. LEVE E DOBRÁVEL, POSSUI FORMATO FECHADO DE PASTA PARA FACILITAR O TRANSPORTE.PLACAR DE MESA EM PVC: IDEAL PARA MARCAR PONTOS DE JOGOS QUE NECESSITAM DE PONTUAÇÃO E SET. POSSUI SISTEMA ARTICULADO E PINO DE TRAVA PARA SER APOIADO NA MESA. LEVE E DOBRÁVEL, POSSUI FORMATO FECHADO DE PASTA PARA FACILITAR O TRANSPORTE.	1,00 unidade	R\$ 129,90	R\$ 129,90
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 47	x1		R\$ 129,90

Lote 48

PROTECTOR DE TORAX KARATÊ

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PROTECTOR DE TORAX KARATÊ - CBK TAMANHO 6P / 6M COLETE PROTECTOR DE TORAX KUNG FU KICKBOXING-JUGUI PROTECTOR DE TORAX KARATÊ - CBK TAMANHO 6P / 6M COLETE PROTECTOR DE TORAX KUNG FU KICKBOXING-JUGUI	12,00 unidade	R\$ 169,00	R\$ 2.028,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 48	x1		R\$ 2.028,00

Lote 49

QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO ANIMAIS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO ANIMAIS, MATERIAL MADEIRA, 26 PEÇAS, TAMANHO 19X19X4CM QUEBRA CABEÇA EDUCATIVO ANIMAIS, MATERIAL MADEIRA, 26 PEÇAS, TAMANHO 19X19X4CM	5,00 unidade	R\$ 45,90	R\$ 229,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

Marca:	Fabricante:	Modelo:
Total Lote 49		x1 R\$ 229,50

Lote 51

RAQUETE DE BEACH TÊNIS CABO DE BORRACHA 48 FUROS TECNOLOGIA GRIP, ARACNUN E EVA SOFT, FIBRA DE VIDRO, DIMENSÕES 43,8 X 21X 6 CM PESO MÁXIMO DE 450 GRAMAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RAQUETE DE BEACH TÊNIS CABO DE BORRACHA 48 FUROS TECNOLOGIA GRIP, ARACNUN E EVA SOFT, FIBRA DE VIDRO, DIMENSÕES 43,8 X 21X 6CM PESO MÁXIMO DE 450 GRAMAS GRAMASRAQUETE DE BEACH TÊNIS CABO DE BORRACHA 48 FUROS TECNOLOGIA GRIP, ARACNUN E EVA SOFT, FIBRA DE VIDRO, DIMENSÕES 43,8 X 21X 6CM PESO MÁXIMO DE 450 GRAMAS	10,00 unidade	R\$ 188,50	R\$ 1.885,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 51		x1 R\$ 1.885,00	

Lote 52

RAQUETE DE PING E PONG COM MEDIDAS MIN DE MAX DE ALTURA DE 25 CM Á 28 CM LARGURA DE 15CM A 17 CM E ESPESSURA DE 0,7 CM Á 1 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RAQUETE DE PING E PONG COM MEDIDAS MIN DE MAX DE ALTURA DE 25 CM Á 28 CM LARGURA DE 15CM A 17 CM E ESPESSURA DE 0,7CM Á 1 CM RAQUETE DE PING E PONG COM MEDIDAS MIN DE MAX DE ALTURA DE 25 CM Á 28 CM LARGURA DE 15CM A 17 CM E ESPESSURA DE 0,7CM Á 1 CM	10,00 unidade	R\$ 21,80	R\$ 218,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 52		x1 R\$ 218,00	

Lote 53

REDE DE GOL CAMPO OFICIA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REDE DE GOL CAMPO OFICIAL DIMENSÕES: 7,50M NA LARGURA, 2,50M DE ALTURA, 0,85M DE RECUO SUPERIOR E 2,00M DE RECUO INFERIOR. MALHA: 15X15CM; FIO: CONFECCIONADA NO FIO 4MM; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V);..REDE DE GOL CAMPO OFICIAL DIMENSÕES: 7,50M NA LARGURA, 2,50M DE ALTURA, 0,85M DE RECUO SUPERIOR E 2,00M DE RECUO INFERIOR. MALHA: 15X15CM; FIO: CONFECCIONADA NO FIO 4MM; MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V);..	6,00 PAR	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 53		x1 R\$ 2.100,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Lote 55

REDE PARA PETECA, EM NYLON,

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REDE PARA PETECA, EM NYLON, MALHA 40MM, FIO 1 MM, 4 LONAS 7,80X0,50, COM ACABAMENTO EM LONA NA PARTE SUPERIOR E LATERAIS NYLON COM AJUSTE DE TENSÃO. REDE PARA PETECA, EM NYLON, MALHA 40MM, FIO 1 MM, 4 LONAS 7,80X0,50, COM ACABAMENTO EM LONA NA PARTE SUPERIOR E LATERAIS NYLON COM AJUSTE DE TENSÃO.	6,00 unidade	R\$ 165,00	R\$ 990,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 55		x1	R\$ 990,00

Lote 57

RELOGIO DIGITAL DE XADREZ LEAP

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RELOGIO DIGITAL DE XADREZ LEAP ESPECIFICAÇÕES: FUNCIONAMENTO: DIGITAL, ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AA, MODELO: LEAP PQ9907S, FUNÇÕES: MULTI-FUNÇÕES, MATERIAL: ABS REFORÇADO E COMPONENTES ELETRÔNICOS, PESOS E DIMENSÕES, PESO DO PRODUTO: 131G, PESO DO PACOTE: 261G, DIMENSÕES: 13,8 CM X 8,5 CM X 4 CM RELOGIO DIGITAL DE XADREZ LEAP ESPECIFICAÇÕES: FUNCIONAMENTO: DIGITAL, ALIMENTAÇÃO: 1 PILHA AA, MODELO: LEAP PQ9907S, FUNÇÕES: MULTI-FUNÇÕES, MATERIAL: ABS REFORÇADO E COMPONENTES ELETRÔNICOS, PESOS E DIMENSÕES, PESO DO PRODUTO: 131G, PESO DO PACOTE: 261G, DIMENSÕES: 13,8 CM X 8,5 CM X 4 CM	10,00 unidade	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 57		x1	R\$ 2.150,00

Lote 59

TROFEU DE ARTILHEIRO FUTEBOL

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TROFEU DE ARTILHEIRO FUTEBOL: TROFÉU CORES DOURADO, PRATA E BRONZE B A S E: REDONDA E MACIÇA; MATERIAL ALTO IMPACTO; POLIDA E ENVERNIZADA; MEDINDO 5X7,5 CM (ALT. DIÂM.); COM CARTÃO. AOO. BASE NA COR PRETA. ALTURA DO TROFÉU 14 CENTÍMETROS COMPONENTES: EM ABS, EXTRA RESISTENTE, METALIZADOS, DOURADOS E ENVERNIZADOS A ALTA TEMPERATURA: CHUTEIRA MODELO ATROFEU DE ARTILHEIRO FUTEBOL: TROFÉU CORES DOURADO, PRATA E BRONZE B A S E: REDONDA E MACIÇA; MATERIAL ALTO IMPACTO; POLIDA E ENVERNIZADA; MEDINDO 5X7,5 CM (ALT. DIÂM.); COM CARTÃO. AOO. BASE NA COR PRETA. ALTURA DO TROFÉU 14 CENTÍMETROS COMPONENTES: EM ABS, EXTRA RESISTENTE, METALIZADOS, DOURADOS E ENVERNIZADOS A ALTA TEMPERATURA: CHUTEIRA MODELO A	15,00 unidade	R\$ 50,00	R\$ 750,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 59		x1	R\$ 750,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
ROSÁRIO DA LIMEIRA
ESTADO DE MINAS GERAIS**

Lote 60

TROFEU DE MELHOR GOLEIRO: TROFÉU

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TROFEU DE MELHOR GOLEIRO: TROFÉU COM ALTURA DE 21 CM, COM BASE QUADRADA COM 11 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL. TROFEU DE MELHOR GOLEIRO: TROFÉU COM ALTURA DE 21 CM, COM BASE QUADRADA COM 11 CM DE LARGURA EM POLÍMERO NA COR PRETA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR INTERCAMBIÁVEL.	15,00 unidade	R\$ 63,00	R\$ 945,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 60		x1	R\$ 945,00

Lote 61

TROFEU HONRA AO MERITO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TROFEU HONRA AO MERITO (PRATA, DOURADA E BRONZE), TROFÉU INJETADO EM POLÍMERO. ALTURA MÍNIMA DE 50CM, ALTURA MÁXIMA DE 55CM, LARGURA MÁXIMA DE 21CM E PESO DE 1,530KG. ÁREA PERSONALIZÁVEL: 7,5 X 8,0 CM (886 X 945 PX) TROFEU HONRA AO MERITO (PRATA, DOURADA E BRONZE), TROFÉU INJETADO EM POLÍMERO. ALTURA MÍNIMA DE 50CM, ALTURA MÁXIMA DE 55CM, LARGURA MÁXIMA DE 21CM E PESO DE 1,530KG. ÁREA PERSONALIZÁVEL: 7,5 X 8,0 CM (886 X 945 PX)	150,00 unidade	R\$ 106,99	R\$ 16.048,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 61		x1	R\$ 16.048,50

Lote 62

TROFEU HONRA AO MERITO (PRATA)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TROFEU HONRA AO MERITO (PRATA, DOURADA E BRONZE) TROFÉU INJETADO EM POLÍMERO. ALTURA MÍNIMA DE 65CM, ALTURA MÁXIMA DE 71 CM, LARGURA MÁXIMA DE 13,5CM E PESO DE 1,064KG. ÁREA PERSONALIZÁVEL: 6,0 X 6,5 CM (709 X 768 PX). TROFEU HONRA AO MERITO (PRATA, DOURADA E BRONZE) TROFÉU INJETADO EM POLÍMERO. ALTURA MÍNIMA DE 65CM, ALTURA MÁXIMA DE 71 CM, LARGURA MÁXIMA DE 13,5CM E PESO DE 1,064KG. ÁREA PERSONALIZÁVEL: 6,0 X 6,5 CM (709 X 768 PX).	150,00 unidade	R\$ 134,00	R\$ 20.100,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Total Lote 62		x1	R\$ 20.100,00

Valor Total: R\$ 171.932,81 (cento e setenta e um mil e novecentos e trinta e dois reais e oitenta e um centavos).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

1.3. Integram este instrumento, como se nele estivessem transcritos: o Termo de Referência, o Edital da Licitação e seus Anexos, a Proposta Comercial do Contratado e demais documentos apresentados durante a sessão pública, constantes nos autos do procedimento licitatório.

1.4. É vedada a realização de acréscimos nos quantitativos constantes deste instrumento.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período, desde que demonstrada a vantajosidade dos preços registrados.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos produtos registrados, nas seguintes situações:

I- Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequência incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos do disposto na alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei Federal nº 14.133/21; ou

II- E caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

3.2. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

3.2.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

3.2.2. Na hipótese prevista no item 3.2.1, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado.

3.2.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção de contratação mais vantajosa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

3.3. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que o impossibilite de cumprir o compromisso.

3.3.1. O fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

3.3.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão gerenciador e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, na legislação aplicável e no instrumento convocatório.

3.3.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

3.3.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão gerenciador procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

3.3.5. Na hipótese de comprovação, o órgão gerenciador atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

CLÁUSULA QUARTA - DO CANCELAMENTO

4.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo órgão gerenciador, quando:

I - Descumprir as condições da ata de registro de preços sem motivo justificado;

II - Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

III - Não aceitar manter seu preço registrado, ou

IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei Federal nº 14.133/21.

4.1.1. Na hipótese prevista no inciso IV, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas novas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

4.1.2. O cancelamento do registro nas hipóteses previstas será formalizado por despacho do órgão gerenciador, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

4.1.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

4.2. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

I - Por razão de interesse público;

II - A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

III - Se não houver êxito nas negociações.

CLÁUSULA QUINTA - DA CONTRATAÇÃO

5.1. A contratação com o DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS será formalizada através de instrumento contratual, conforme minuta estabelecida no instrumento convocatório.

5.2. Nas compras com entrega imediata e integral dos produtos que não resultem em obrigações futuras, o instrumento contratual poderá ser substituído por outro instrumento hábil, como carta-contrato, nota de empenho de despesa ou autorização de compra.

5.2.1. Nos casos de substituição do instrumento contratual, os outros instrumentos hábeis terão as mesmas condições e obrigações estabelecidas na minuta contratual, independentemente de sua transcrição.

5.3. Os contratos decorrentes desta ata poderão ser alterados, observado o disposto no art. 124 da Lei Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA SEXTA - DA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA

6.1. Poderá ser realizada a formação do cadastro de reserva, para o caso de impossibilidade de execução do objeto pelo licitante adjudicatário, desde que os licitantes aceitem cotar o objeto em



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

preço igual ao do licitante vencedor.

6.2. Será respeitada, na convocação para assinatura da Ata de Registro de Preços e eventuais contratações, a ordem de classificação dos licitantes registrados.

6.3. A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reservas somente será efetuada quando houver necessidade de convocação dos licitantes remanescentes, nos casos em que o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidas no instrumento convocatório ou quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses previstas na respectiva ata.

6.3.1. O licitante será convocado para apresentação dos documentos de habilitação e deverá encaminhá-los no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de decair o direito de classificação.

6.4. A lista contendo os licitantes que compõem o cadastro de reserva, a ordem de classificação e os preços registrados constarão em anexo desta ata de registro de preços.

6.5. Durante eventual convocação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será considerado o quantitativo remanescente da ata de registro de preços.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA VINCULAÇÃO

7.1. O DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS se encontra estritamente vinculado às disposições, regras, obrigações, sanções e condições estabelecidas no instrumento convocatório, termo de referência, minuta contratual e demais anexos do Processo Licitatório originário.

7.1.1. Não será admitida em nenhuma hipótese a alegação de desconhecimento dos termos estabelecidos e pactuados que estejam previstos nos respectivos instrumentos.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1. Este instrumento implicará compromisso de execução das condições estabelecidas, porém não



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

obriga o Município a contratar com o detentor dos preços registrados.

8.2. É vedada a participação do órgão em mais de uma Ata de Registro de Preços com o mesmo objeto, durante o seu respectivo período de vigência.

8.3. Outros os órgãos e entidades poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

I - Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

II - Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado, na forma do art. 23 da Lei Federal nº. 14.133, de 2021;

III - Prévia consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

8.3.1. As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere este tópico não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

8.3.2. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

8.3.3. A autorização do órgão gerenciador apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

8.3.4. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão ou a entidade não participante efetuará a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata. O prazo poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

8.4. Os casos omissos serão decididos pelo órgão gerenciador segundo as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21 e demais atos normativos pertinentes e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas no Código de Defesa do Consumidor.

CLÁUSULA NONA - DA PUBLICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA ESTADO DE MINAS GERAIS

9.1. Este instrumento, deverá ser divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10.1. As questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas na Justiça Estadual, no foro da comarca de Muriaé/MG, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

Rosário da Limeira, 25 de agosto de 2025.

CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ
Município de rosário da Limeira
ÓRGÃO GERENCIADOR

bruno feliipe fontes ribeiro
62.270.813 BRUNO FELLIPE FONTES RIBEIRO
DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CB7F-CCA3-EB09-A1DA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ BRUNO FELLIPE FONTES RIBEIRO (CPF 130.XXX.XXX-55) em 25/08/2025 14:41:30 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ CRISTOVAM GONZAGA DA LUZ (CPF 530.XXX.XXX-20) em 25/08/2025 16:14:40 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/CB7F-CCA3-EB09-A1DA>